
Determinazione Dirigenziale n° 1201/2022 

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 130/2022

OGGETTO: RINNOVO DELL'ACCORDO QUADRO CONCLUSO CON SELEXI SRL
AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO PER LA
REALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE CONCORSUALI TELEMATICHE DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA E DEI COMUNI BRESCIANI – CIG PADRE 885390163D – CIG
RINNOVO 9312911945 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CON POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATO

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9 dicembre 2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022-2024;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9 dicembre 2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2022-2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16 marzo 2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 17 febbraio 2022 di conferimento alla dott.ssa
Zambelli dell'incarico della direzione dell'Area delle Risorse, comprendente il Settore della
Programmazione e Servizi Finanziari e Controllo di Gestione, il Settore Lavoro, Formazione e
Pubblica Istruzione, il Settore Cultura e Politiche Sociali, il Settore Turismo e Rete Bibliotecaria
Bresciana e il Settore Risorse Umane;
la determinazione dirigenziale n. 761 del 31 maggio 2019 di conferimento al sottoscritto
dell'incarico di Posizione Organizzativa “Coordinamento attività in materia di gestione ed
organizzazione delle risorse umane e sicurezza sul lavoro” a partire dal 31/05/2019 e fino al
31/05/2022;
la determinazione dirigenziale n. 431 del 16 marzo 2022 di conferimento al sottoscritto della
delega di funzioni dirigenziali a far data dal 16/03/2022 e fino al 31/05/2022;
la determinazione dirigenziale n. 922 del 31 maggio 2022 di proroga al sottoscritto dell'incarico
di Posizione Organizzativa fino alla scadenza del mandato del Presidente della Provincia;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2022-2024, Obiettivo Operativo n. 06 “Servizi di supporto agli Enti Territoriali nella gestione del
personale” - Servizio 06.003 “Servizio concorsi e procedure selettive per la Provincia di Brescia
e anche per l'Area Vasta”;

il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16 maggio 2022;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1138 del 29/07/2021 è stato aggiudicato a SELEXI SRL – con
sede legale in Via Gerolamo Vida 11 - 20127 Milano, C.F. e P.IVA 12852900153 – il servizio di

N.1201/2022

Documento firmato digitalmente



supporto tecnico-operativo per la realizzazione delle procedure concorsuali telematiche della
Provincia di Brescia e dei Comuni bresciani;

il servizio in oggetto, previo espletamento di un'indagine di mercato con comparazione dei
preventivi di spesa, è stato affidato a SELEXI SRL, per la durata di un anno, mediante
sottoscrizione di un accordo quadro ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016;

l'appalto ha la durata di un anno decorrente dalla data della citata determinazione dirigenziale e
dei relativi controlli di legge;

l'articolo 2 del capitolato speciale descrittivo e prestazionale, nei limiti dell'importo contrattuale
definito all'articolo 3, prevede la possibilità di rinnovare il contratto di accordo quadro per un
durata pari a ulteriori 12 mesi;

Richiamate:

la nota – prot. n. 123105 del 04/07/2022 (agli atti) – con la quale l'Ente, per l'importo di €
35.000,00, ha comunicato a SELEXI SRL la volontà di avvalersi dell'opzione di rinnovo del
contratto per ulteriori 12 mesi, tenuto conto della positiva esperienza maturata con essa e stante
la necessità di assicurare la prosecuzione del servizio;

la nota – prot. n. 123189 del 04/07/2022 (agli atti) – con la quale l'affidataria ha comunicato
all'Amministrazione la propria disponibilità al rinnovo del contratto alle condizioni sopra
richiamate;

Ritenuto pertanto necessario procedere in forma di scrittura privata alla sottoscrizione del rinnovo del
contratto di accordo quadro;

Rilevato che il CIG PADRE è 885390163D e che il CIG per il rinnovo del contratto è 9312911945;

Dato atto che:

in applicazione di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4, in capo all'affidatario sono in
corso i prescritti controlli circa l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016, nonché riguardo al possesso dei requisiti previsti dall'art. 83 del medesimo decreto
legislativo;

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l'Istruttore Direttivo Amministrativo Luisa
Seccamani ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti:

il D.Lgs. n. 50/2016;

gli articoli 3 e 6 della Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità finanziaria, come modificati
dal D.L. n. 187/2010;

l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni sopra espresse, di rinnovare il contratto di accordo quadro avente ad oggetto il
servizio di supporto tecnico-operativo per la realizzazione delle procedure concorsuali
telematiche della Provincia di Brescia e dei Comuni bresciani concluso con SELEXI SRL – sede
legale in Via Gerolamo Vida 11 - 20127 Milano, C.F. e P.IVA 12852900153 – per la durata di 12

1.

N.1201/2022

Documento firmato digitalmente



mesi e per l'importo di € 35.000,00;

di precisare che la copertura finanziaria dei singoli contratti esecutivi derivanti dal rinnovo del
contratto verrà data all'atto del loro affidamento;

2.

di dare atto che, al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge n. 136/2010 e successive modificazioni e integrazioni, per la procedura in oggetto è stato
acquisito il codice identificativo di gara 9312911945;

3.

di dare altresì atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l'Istruttore Direttivo
Amministrativo Luisa Seccamani ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;4.

di dare infine atto che, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, tutti gli atti relativi alla
presente procedura sono soggetti all'obbligo di pubblicazione e di aggiornamento sul profilo del
committente (sito Internet della Provincia di Brescia), nella sezione “Amministrazione
trasparente”.

5.

Brescia, lì 19-07-2022 Il FUNZIONARIO PO

CESARE FERRARI

N.1201/2022

Documento firmato digitalmente


